

**FONDAZIONE MUSEO DEL VIOLINO**  
**A. STRADIVARI CREMONA**

Sede in Cremona – Piazza Marconi n. 5

Codice Fiscale e Partita IVA n. 01426980197

REA n. CR 184301

**Bilancio al 31/12/2021**

**STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE DA VERSARE</b>		
<b>Totale crediti verso soci (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	743	743
Ammortamenti	743	743
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	981.000	925.078
Ammortamenti	229.947	217.553
Totale immobilizzazioni materiali (II)	751.053	707.525
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Valore lordo	186.298	205.866
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	186.298	205.866
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>937.351</b>	<b>913.391</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	41.341	42.143
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	64.748	332.843

Esigibili oltre l'esercizio successivo	300	300
Totale crediti (II)	65.048	333.143
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono imm. (III)	10.000	10.000
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale disponibilità liquide (IV)	1.547.127	1.103.327
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.663.516</b>	<b>1.488.613</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>26.804</b>	<b>9.173</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>2.627.671</b>	<b>2.411.177</b>

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Fondo di dotazione	50.000	50.000
II - Riserva ordinaria vincolata	515.000	515.000
III - Utili portati a nuovo	1.339.855	1.108.098
IV - Utile dell'esercizio	149.907	231.757
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>2.054.762</b>	<b>1.904.855</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUB.</b>	<b>210.204</b>	<b>229.370</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	181.987	139.467
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>181.987</b>	<b>139.467</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>180.718</b>	<b>137.485</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>2.627.671</b>	<b>2.411.177</b>

**RENDICONTO ECONOMICO**

	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.293.414	1.035.616
2), 3) Var. rim. prodotti in corso di lav., semilavorati e finiti	- 802	5.935
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in conto esercizio	266.267	405.804
b) Altri	187.150	138.008
Totale altri ricavi e proventi (5)	453.417	543.812
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>1.746.029</b>	<b>1.585.363</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
7) per servizi	876.043	636.584
8) per godimento di beni di terzi	146	4.392
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	463.074	423.385
b) oneri sociali	140.203	137.795
c), d), e) TFR, tratt. di quiescenza, altri costi del personale	39.745	34.142
c) Trattamento di fine rapporto	39.745	34.142
Totale costi per il personale (9)	643.022	595.322
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Amm. imm. immateriali e mat., altre sval. imm.	12.393	19.936
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.393	19.936
d) Svalutazione crediti att. circolante e disponibilità liquide	0	37.000
14) Oneri diversi di gestione	52.906	43.217
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>1.584.510</b>	<b>1.336.451</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>161.519</b>	<b>248.912</b>

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

altri	1.193	65
-------	-------	----

Totale proventi diversi dai precedenti (d)	1.193	65
--	-------	----

Totale altri proventi finanziari (16)	1.193	65
---------------------------------------	-------	----

17) interessi e altri oneri finanziari

altri	0	0
-------	---	---

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	0	0
--	---	---

<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>1.193</b>	<b>65</b>
--	--------------	-----------

**D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ:**

<b>Tot. delle rettifiche di valore di attività finanz. (D) (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
--	----------	----------

<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>162.712</b>	<b>248.977</b>
--	----------------	----------------

20) Imposte sul reddito dell'es. correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	12.805	17.220
------------------	--------	--------

Totale imposte sul reddito dell'esercizio (20)	12.805	17.220
--	--------	--------

<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>149.907</b>	<b>231.757</b>
---	----------------	----------------

*Il Presidente del Consiglio di Amministrazione*

*(Prof. Gianluca Galimberti)*